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Förtydligande till förändringar i Förfrågningsunderlag och avtal 
för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2025 
Nedan följer ett förtydligande till av Uppdragsgivaren beslutade förändringar i Primärvårdsnämnden 2025-04-23 i Förfrågningsunderlag och 
Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2025. Dokumentet Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i 
Hälsoval Skåne 2025-07-01 bör läsas i sin helhet för att de beslutade förändringarna ska kunna förstås. Redaktionella förändringar tydliggörs 
inte i förtydligandet. 

I enlighet med vad som anges i Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral gällande år 2025, kapitel 3 § 5, äger Uppdragsgivaren 
rätt att, genom politiskt beslut, ändra villkoren i Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2025 
samt ekonomiska förutsättningar. Om Leverantören inte accepterar de nya villkoren ska Leverantören inom trettio (30) dagar skriftligen 
meddela Uppdragsgivaren att denne inte accepterar de ändrade villkoren. Om sådant meddelande inte mottagits av Uppdragsgivaren inom 
den angivna tidsfristen blir Leverantören bunden av de nya villkoren. 

2025 2025-07-01 Kommentar 
12 Allmänt om Uppdraget 
Leverantören ska följa och erbjuda 
Barnhälsovårdens nationella program till alla 
familjer med barn 0–6 år (eller till barnets 
skolstart). Socialstyrelsens dokument 
”Vägledning för barnhälsovården” (2014) ger 
kunskap- och handläggningsstöd för de som 
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Information att BarnSäkert kan komma att 
bredd införas.  
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arbetar med barnhälsovård och utgör 
beslutsstöd för beslutsfattare, se avsnitt 
Referenser, för länk. Barnhälsovårdens 
insatser syftar till att bidra till god och jämlik 
hälsa i Skåne. 
 
Leverantören ska verka för jämlik 
barnhälsovård med målet jämlik hälsa för 
barn.  
 
Rikshandbok i barnhälsovård och Barnets 
rättigheter i budgetprocessen tillhandahåller 
stöd för professionella inom Enheten, se 
avsnitt Referenser, för länk. 
 
Leverantören ska erbjuda planerade och 
oplanerade besök på mottagningen samt 
hembesök utifrån familjens behov. 
Leverantören ska aktivt erbjuda 
barnhälsovård till angivna målgrupper, i 
enlighet med nationella 
vägledningsdokument och regionala riktlinjer, 
se avsnitt Referenser, för länk.  
 
Leverantören ska erbjuda barnhälsovård för 
alla barn 0–5 år och barn fyllda 6 år där 
ansvaret för hälsovården ännu inte lämnats 
över till elevhälsan (i dokumentet kallat barn) 
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inom Skåne. Barnen i förskoleklass omfattas 
av elevhälsan. Leverantörens åtagande gäller 
även för barn 0–6 år icke folkbokförda i och 
utanför Skåne; folkbokförda i andra regioner, 
i andra länder samt för barn med skyddade 
personuppgifter, asylsökande och 
papperslösa. 
 
Leverantören ska erbjuda universella insatser 
(hälsoövervakning av alla barn) och selektiva 
insatser (riktade förstärkta insatser till 
grupper av vårdnadshavare och barn med 
särskilda behov) samt indikerade insatser 
(individuellt utformad hjälp där det finns 
indikationer på att hälsan är nedsatt). 
 
Under Enhetens öppettid ska Enhetens 
sjuksköterska och Enhetens läkare enbart 
arbeta med barnhälsovård. 
 
För att säkerställa Uppdraget ska Enhetens 
verksamhet omfatta:  
• Hälsofrämjande och förebyggande arbete  
• Föräldrastöd, individuellt och i grupp  
• Hälsosamtal  
• Hälsoövervakning och identifiering av 
hälsoproblem 
• Barnvaccinationsprogrammet  
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• Barnsäkerhet • Barnsäkerhet 
 
BarnSäkert kan komma att bredd införas på 
alla barnavårdscentraler i Region Skåne. 
BarnSäkert är en evidensbaserad metod för 
att identifiera psykosociala riskfaktorer och 
erbjuda hjälp och stöd till familjen. 

12.4 Tilläggsuppdrag  
Ansökan om tilläggsuppdrag görs på särskild 
blankett, som ska vara Uppdragsgivaren 
tillhanda senast 60 dagar innan planerad 
start.  
 
Tilläggsuppdraget har alltid startdatum första 
vardagen i månaden. Enheten kan åta sig 
följande uppdrag: 
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Möjligheten att avsluta tilläggsuppdrag.  
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14.1.1 Barnhälsovårdsersättning 
Enheten har kostnadsansvar för samtliga 
insatser (exklusive vaccin) enligt 
barnhälsovårdsprogrammet för de 
förtecknade barnen. 
 
För varje barn som är förtecknad på Enheten 
och är registrerad i det elektroniska 
listningssystemet den första varje månad, 
erhåller Leverantören en 
barnhälsovårdsersättning. Underlag för 
utbetalning för utbetalningen hämtas i det av 
uppdragsgivaren anvisade IT-systemet den 
andra arbetsdagen efter den första varje 
månad. 
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Höjning av ersättning för år 1, 4 och 5.  
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Den högre ersättningen till privata 
Leverantörer är en kompensation för 
utebliven möjlighet att göra avdrag för 
ingående moms. Privata vårdgivare erhåller 
momskompensation med cirka 4,5 procent 
som är inräknat i ovan belopp. För övriga 
ersättningar utgår inte momskompensation. 
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